INDICAÇÃO Nº 111/2025

AUTOR: VEREADOR MARCELO DE PAULA AZEVEDO DANTAS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as normas regimentais em vigor,

INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao

Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao

senhor Adriano de Souza, Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços

Urbanos, solicitando a pavimentação asfáltica e drenagem na Rua Paraíba, no

bairro Chácara Boa Vista, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O prolongamento da Rua Paraíba, localizada no bairro Chácara Boa Vista,

necessita de asfaltamento e infraestrutura completa, pois sua atual condição

compromete a qualidade de vida dos moradores e a mobilidade na região.

A realização dessas melhorias trará diversos benefícios, proporcionando um

tráfego mais seguro e eficiente para veículos e pedestres. Além disso, a infraestrutura

adequada contribuirá para a valorização do bairro e o desenvolvimento urbano.

Portanto, o asfaltamento e a infraestrutura completa do prolongamento da Rua

Paraíba são essenciais para garantir mais segurança, conforto e qualidade de vida para

os moradores, além de impulsionar o crescimento do bairro Chácara Boa Vista.

Diante disso, encaminho está indicação para que Vossa Excelência viabilize esse

projeto e inclua essa demanda no cronograma de serviços do município, a fim de

atender às necessidades da população local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado- MS, 14 de

março de 2025.

MARCELO DE PAULA AZEVEDO DANTAS

VEREADOR